
Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ES
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00018/2022 (SRP) 
 

Às 12:28 horas do dia 19 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FABRICIO OTAVIO GABURRO TEIXEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 043,
Pregão nº 00018/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Abraçadeira
Descrição Complementar: Abraçadeira Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Eletroduto Condulete ,
Diâmetro Amarração: 3/4 POL, Cor: Branca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,3700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

19/08/2022
11:46:50 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Houve somente uma Empresa
participante e a mesma não atendeu à exigência licitatória contida no Edital,

tendo em vista que não apresentou a documentação referente aos itens
12.12.1 OU 12.12.2.

Homologado 19/08/2022
12:28:18

FABRICIO
OTAVIO

GABURRO
TEIXEIRA

Item: 2
Descrição: Areia
Descrição Complementar: Areia Granulometria: Fina , Tipo: Lavada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Saco 20,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

19/08/2022
11:47:03 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Houve somente uma Empresa
participante e a mesma não atendeu à exigência licitatória contida no Edital,

tendo em vista que não apresentou a documentação referente aos itens
12.12.1 OU 12.12.2.

Homologado 19/08/2022
12:28:20

FABRICIO
OTAVIO

GABURRO
TEIXEIRA

Item: 3
Descrição: Assento vaso sanitário
Descrição Complementar: Assento Vaso Sanitário Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais:
Almofadado



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 225,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

19/08/2022
11:47:11 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Houve somente uma Empresa
participante e a mesma não atendeu à exigência licitatória contida no Edital,

tendo em vista que não apresentou a documentação referente aos itens
12.12.1 OU 12.12.2.

Homologado 19/08/2022
12:28:21

FABRICIO
OTAVIO

GABURRO
TEIXEIRA

Item: 4
Descrição: Cola
Descrição Complementar: Cola Aplicação: Concreto, Borracha, Vidro, Plástico, Metal , Cor: Incolor , Tipo: Líquido
Viscoso , Características Adicionais: 1 Tubo Resina 1 Tubo Endurecedor, Cura 24 Horas , Composição: Adesivo À Base
Resina Epóxi
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 22,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

19/08/2022
11:47:20 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Houve somente uma Empresa
participante e a mesma não atendeu à exigência licitatória contida no Edital,

tendo em vista que não apresentou a documentação referente aos itens
12.12.1 OU 12.12.2.

Homologado 19/08/2022
12:28:23

FABRICIO
OTAVIO

GABURRO
TEIXEIRA

Item: 5
Descrição: Disco corte
Descrição Complementar: Disco Corte Material: Diamante Com Ligante De Metal , Aplicação: Para Corte De Rochas
, Diâmetro: 300x2,0 MM, Diâmetro Furo: 32 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

19/08/2022
11:47:31 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Houve somente uma Empresa
participante e a mesma não atendeu à exigência licitatória contida no Edital,

tendo em vista que não apresentou a documentação referente aos itens
12.12.1 OU 12.12.2.

Homologado 19/08/2022
12:28:25

FABRICIO
OTAVIO

GABURRO
TEIXEIRA

Item: 6
Descrição: Argamassa
Descrição Complementar: Argamassa Composição: Areia Média E Cal , Cor: Cinza
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

19/08/2022
11:48:00 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Houve somente uma Empresa
participante e a mesma não atendeu à exigência licitatória contida no Edital,

tendo em vista que não apresentou a documentação referente aos itens
12.12.1 OU 12.12.2.

Homologado 19/08/2022
12:28:27

FABRICIO
OTAVIO

GABURRO
TEIXEIRA

Item: 7
Descrição: Fita Isolante Elétrica
Descrição Complementar: Fita Isolante Elétrica Material Básico: Borracha , Aplicação: Emendas E Terminais De
Cabos Elétricos Em Rolos De , Tipo: Semicondutora Nº13 , Características Adicionais: Auto Fusão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Rolo 5,00 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

19/08/2022
11:48:11 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Houve somente uma Empresa
participante e a mesma não atendeu à exigência licitatória contida no Edital,

tendo em vista que não apresentou a documentação referente aos itens
12.12.1 OU 12.12.2.

Homologado 19/08/2022
12:28:28

FABRICIO
OTAVIO

GABURRO
TEIXEIRA

Item: 8
Descrição: Linha pedreiro
Descrição Complementar: Linha Pedreiro Tipo: Trançada , Tamanho: 100
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

19/08/2022
11:48:20 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Houve somente uma Empresa
participante e a mesma não atendeu à exigência licitatória contida no Edital,

tendo em vista que não apresentou a documentação referente aos itens
12.12.1 OU 12.12.2.

Homologado 19/08/2022
12:28:30

FABRICIO
OTAVIO

GABURRO
TEIXEIRA

Item: 9
Descrição: Massa Calafetar
Descrição Complementar: Massa Calafetar Aplicação: Vedação Madeira , Consistência: Massa , Cor: Mogno , Tipo
Base: Emulsão Acrílica/Carga Mineral/Agente Estabilizan , Tipo Resistência: Óleo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Embalagem 400,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,5100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

19/08/2022
11:48:32 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Houve somente uma Empresa
participante e a mesma não atendeu à exigência licitatória contida no Edital,

tendo em vista que não apresentou a documentação referente aos itens
12.12.1 OU 12.12.2.

Homologado 19/08/2022
12:28:32

FABRICIO
OTAVIO

GABURRO
TEIXEIRA

Item: 10
Descrição: Serrote profissional
Descrição Complementar: Serrote Profissional Tipo: Travado , Tamanho: 20 POL, Tratamento Superficial:
Temperado E Lixado , Material Cabo: Madeira , Material Lâmina: Aço Alto Carbono , Quantidade Dentes: 7 Por
Polegada U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 59,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

19/08/2022
11:48:39 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Houve somente uma Empresa
participante e a mesma não atendeu à exigência licitatória contida no Edital,

tendo em vista que não apresentou a documentação referente aos itens
12.12.1 OU 12.12.2.

Homologado 19/08/2022
12:28:34

FABRICIO
OTAVIO

GABURRO
TEIXEIRA

Item: 11
Descrição: Tinta Acrílica
Descrição Complementar: Tinta Acrílica Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero, ,
Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Cor: Concreto , Prazo Validade: 24 MÊS, Aplicação: Pisos Em Geral , Método
Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Tipo Acabamento: Fosco , Características Adicionais: Rendimento 25 A 35 M2 Por
Demão/Pintura Externa/In
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 242,9400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

19/08/2022
11:48:46 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Houve somente uma Empresa
participante e a mesma não atendeu à exigência licitatória contida no Edital,

tendo em vista que não apresentou a documentação referente aos itens
12.12.1 OU 12.12.2.

Homologado 19/08/2022
12:28:36

FABRICIO
OTAVIO

GABURRO
TEIXEIRA

Item: 12
Descrição: Zarcão
Descrição Complementar: Zarcão Prazo Validade: 3 ANOS, Peso Específico: 1,30 A 1,35 G/ML, Tempo Secagem:
Rápida H, Método Aplicação: Pincel , Tipo Secagem: Ar , Cor: Vermelho Fosco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 145,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

19/08/2022
11:48:54 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Houve somente uma Empresa
participante e a mesma não atendeu à exigência licitatória contida no Edital,

tendo em vista que não apresentou a documentação referente aos itens
12.12.1 OU 12.12.2.

Homologado 19/08/2022
12:28:37

FABRICIO
OTAVIO

GABURRO
TEIXEIRA

Item: 13
Descrição: Lona
Descrição Complementar: Lona Material: Polietileno Alta Densidade , Aplicação: Cobertura De Caminhões E
Carretas Carga , Comprimento: 7 M, Cor: Azul , Tipo: Impermeável , Largura: 4 M, Características Adicionais: Anti-
Ultravioleta, Com Ilhoses Para Amarração, Bai
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 178,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

19/08/2022
11:49:03 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Houve somente uma Empresa
participante e a mesma não atendeu à exigência licitatória contida no Edital,

tendo em vista que não apresentou a documentação referente aos itens
12.12.1 OU 12.12.2.

Homologado 19/08/2022
12:28:39

FABRICIO
OTAVIO

GABURRO
TEIXEIRA

Item: 14
Descrição: Tinta Esmalte
Descrição Complementar: Tinta Esmalte Aplicação: Metal E Madeira , Tipo Acabamento: Brilhante , Cor: Fúcsia ,
Características Adicionais: Diluição Com Água
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Lata 0,90 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 36,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

19/08/2022
11:49:10 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Houve somente uma Empresa
participante e a mesma não atendeu à exigência licitatória contida no Edital,

tendo em vista que não apresentou a documentação referente aos itens
12.12.1 OU 12.12.2.

Homologado 19/08/2022
12:28:41

FABRICIO
OTAVIO

GABURRO
TEIXEIRA

Fim do documento


